
 
 
ROMANIA 
JUDETUL VASLUI  
COMUNA BACANI 
CONSILIUL LOCAL BACANI 
 
                                                                                           

HOTĂRÂREA NR. 3 din 29.01.2014 

privind aprobarea Planului  de lucrări pe anul 2014 referitor la aplicarea  

prevederilor legii 416/2001 privind venitul minim garantat 

 
având în vedere:  
             

            -     expunerea de motive a primarului comunei cu privire la aprobarea Planului annual de 

lucrări  pentru persoanele apte de muncă beneficiare de ajutor social conform Legii 416/2001 

privind venitul minim garantat  raportul de specialitate al compartimentului de resort şi avizul 

comisiei de specialitate; 

- H.G. nr. 50/2011 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 

Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat cu modificările şi completările 

ulterioare precum şi alte criterii proprii de evaluare a veniturilor potenţiale; 

- Prevederile art.6, din Legea nr. 52/2003, privind transparemnţa decizională în 

administraţia publică; 

 în temeiul art. 36, alin.1, alin.2, lit.”d” şi art. 45 alin.1 coroborat cu art 115, alin.1 lit.’b’din 

Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi completările ulterioare. 

  

 

CONSILIUL LOCAL AL   COMUNEI BACANI, JUDETUL VASLUI 

 

HOTARASTE: 
 

Art. 1 Aprobarea Planului  de lucrări pe anul 2014 referitor la aplicarea  prevederilor legii 

416/2001 privind venitul minim garantat conform anexei alaturate. 

  Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către primarul comunei 

Bacani , judeţul Vaslui. 

  Art.3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului comunei 

Bacani, către: 

- Institutia Prefectului judeţul Vaslui; 

- Compartimentul asistenţă socială; 

            

                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                

 

 PRESEDINTE DE SEDINTA 

PANDELEA TRAIAN     contrasemneaza                                                                                                                                                   

                                        SECRETAR,  

                                                                                                                               BANCIANU ALINA                                                                                


